Kurs ,SINAMICS G120 - konfiguracja i uruchomienie w TIA Portal”

Spis tresci

Dzien 1

I  Sterowanie napedami — wprowadzenie (wersja 1712)

3 Przyktadowa budowa silnika asynchronicznego

4 Przykfadowa budowa silnika asynchronicznego

5 Przyktadowa zaleznosci momentu od predkos$ci obrotowe;j
6 Podtgczenie zasilania silnika na przyktadzie fazy A
-7 Wirujgce pole magnetyczne

8 Oddziatywania pomiedzy stojanem i wirnikiem

9 Poslizg w silniku asynchronicznym

10 Charakterystyki pradu i momentu silnika asynchronicznego
11 Przyktadowa budowa przeksztattnika

12 tagodny start z wykorzystaniem przeksztattnika

13 Sterowanie stosunkiem U/f

Il Przeksztaltniki SINAMICS G120 (wersja 1712)

11-3 Rodzaje przeksztattnikow produkowanych przez firme SIEMENS
I1-4 Rodzaje przeksztattnikdw produkowanych przez firme SIEMENS
1I-5 Rodzina SINAMICS G

11-6 Zestawienie mozliwosci

-7 Budowa modutowa przeksztaitnikow SINAMICS

11-8 Moduty mocy (sitowe)

-9 Jednostki kontrolne 1/2

II-10  Jednostki kontrolne 2/2

II-11 Akcesoria

I11-12  Potaczenie jednostki mocy z silnikiem

II-13  Schemat interfejsu jednostki sterujgcej CU240E-2

II-14  Schemat interfejsu jednostki sterujgcej CU250S-2

II-15  Sposoby parametryzacji przeksztattnika

II-16  Sposoby parametryzacji przeksztattnika

II-17  Sposoby sterowania silnikiem z przeksztattnika

lll Konfiguracja przeksztattnika SINAMICS G120 z wykorzystaniem panela IOP
(wersja 1712)

-3 ZADANIE ,Konfiguracja parametréw z panelu IOP”

-4 Funkcje edycyjne klawiszy panelu IOP

-5 Dostepne opcje menu panelu IOP

111-6 Uruchomienie przeksztatinika z wykorzystaniem panelu IOP
-7 Uruchomienie przeksztattnika z wykorzystaniem panelu IOP
11-8 Uruchomienie przeksztattnika z wykorzystaniem panelu IOP
11-9 ZADANIE ,Testy pracy przeksztattnika po konfiguracji z panelu IOP
II-10  Prezentacja parametrow na /OP w trakcie edycji

IlI-11  Podglad parametréw pracy przeksztattnika na panelu IOP - DI
I1I-12  Podglad parametréw pracy przeksztattnika na panelu BOP - Al
II-13  ZADANIE ,Konfiguracja parametrow z panelu BOP2”

I1I-14  Funkcje edycyjne klawiszy panelu BOP-2

I1I-15  Prezentacja parametréw na BOP w trakcie edycji

I1I-16  Struktura menu panelu BOP-2

”
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IV Zakladanie nowego projektu offline (wersja 1712)

V-3
V-4
V-5
V-6
V-7
V-8
V-9
IV-10
IV-11
IV-12
IV-13
IV-14
IV-15
IV-16
IV-17
IV-18
IV-19
IV-20
IV-21
IV-22
IV-23
IV-24

Wstawianie napedu offline

Alternatywne wstawianie napedu offline

Widok urzadzenia (Device view)
Kompletowanie konfiguracji sprzetowej napedu
Ustawienie parametréw komunikacji PROFINET
Ustawienie parametréw komunikacji PROFINET
Forma wspotpracy z sterownikiem nadrzednym
Struktura uktadu regulacji

Predefiniowane ustawienia wejs¢ i wyjsé
Ustawienia modutu mocy

Ustawienia modutéw uzupetniajgcych

Wybor silnika z listy

Wprowadzenie parametrow silnika
Wprowadzenie parametrow krytycznych
Ustawienia dodatkowych funkgiji
Podsumowanie

Woystanie konfiguracji (Download) do napedu
Parametryzacja napedu

Uruchomienie testowe z poziomu komputera
Control Panel

Identyfikacja parametréw silnika

Obstuga pamieci

V  Diagnostyka w trybie online (wersja 1712)

V-3
V-4
V-5
V-6
V-7
V-8
V-9
V-10
V-11

Typ komunikacji z napedem
Informacje o napedzie
Aktywne btedy/ostrzezenia
Historia btedow / ostrzezen
Historia btedow / ostrzezen
Stowa sterujgce/ statusowe
Brakujgce zezwolenia
Nadanie adresu IP
Brakujgce zezwolenia

VI Kanat zadawania predkosci Setpoint Channel (wersja 1712)

VI-3
VI-4
VI-5
VI-6
VI-7
VI-8
VI-9
VI-10
VI-11
VI-12
VI-13
VI-14

Struktura wewnetrzna

Dyskretne wartosci zadane — Fixed Speed Setpoints Direct
Dyskretne wartosci zadane — Fixed Speed Setpoints Direct
Dyskretne wartosci zadane — Fixed Speed Setpoints Direct
Motopotencjometr — Motor Potentiometer

tgczenie zrédet

Predkosci manewrowe — Jog

Ograniczenia predkosci

Generator rampy

Podsumowanie rozdziatu

Zadanie ,Zrédta predkosci zadnej — piec”

Zadanie ,Zrédta predkosci zadnej — piec”
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Dzien 2

VIl  Sterowanie skalarne U/f (wersja 1712)

VII-3
VIl-4
VII-5
VII-6
VII-7
VII-8
VII-9
VII-10
VII-11
VII-12
VII-13

Podstawy sterowania skalarnego
Charakterystyka U/f

Schemat blokowy sterowania skalarnego
Wiasciwosci sterowania skalarnego
Realizacja sterowania skalarnego
Ksztattowanie charakterystyki U/f
Warianty charakterystyk U/f
Ograniczanie pragdu i kompensacja poslizgu
Blok modulatora i silnika

Blok modulatora i silnika

Zadanie ,Sterowanie skalarne”

VIl Sterowanie z poziomu interfejsu jednostki CU (wersja 1712)

VIII-3
VIii-4
VIII-5
VIII-6
VII-7
VIII-8

Konfiguracja wejs¢ i wyjs¢ jednostki sterujgcej
Wejscie analogowe

Wejscia cyfrowe

Wyjscia cyfrowe

Szybki licznik

Zadanie: konfiguracja interfejsu

IX Teoria sterowania wektorowego (wersja 1712)

IX-3
IX-4
IX-5
IX-6
IX-7
IX-8
IX-9
IX-10
IX-11
IX-12
IX-13
IX-14
IX-15
IX-16
IX-17
IX-18
IX-19
IX-20
IX-21

Budowa i wadciwosci maszyny indukcyjnej klatkowe;
Sterowanie predkoscig maszyny indukcyjnej klatkowej
Metody sterowania czestotliwosciowego

Idea sterowania wektorowego

Idea wektora przestrzennego

Orientacja polowa

Schemat blokowy ukfadu sterowania ,wektorowego”
Blok regulatora predkosci

Tryb droop i precontrol

Blok zrodet momentu

Blok ograniczania momentu

Blok regulatoréw pradu

Blok zadawania momentu

Regulacja predkosci — podstawy teoretyczne
Reczne dostrojenie regulatora predkosci

Zadanie ,Reczne strojenie regulatora predkosci”
Tryb droop i precontrol

Sprzezenie wyprzedzajgce

Zadanie ,Dodatkowe narzedzia regulacji predkosci”

X Sterowanie zdalne napedem PROFIDRIVE (wersja 1712)

X-3
X-4
X-5
X-6
X-7
X-8
X-9
X-10
X-11
X-12
X-13
X-14
X-15

Dodawanie nowego urzgdzenia w widoku Projektu
Konfiguracja adresu IP

Doktadanie napedu do projektu

Modut mocy i komunikacja w napedzie

Ustawienia telegramu PROFIDRIVE

Szczegoty telegramu

Ustawienie adresu PN i nazwy w urzgdzeniu

Kreator ustawien napedu online

Zestawy konfiguracji we/wy wykorzystujgcych sterowanie zdalne
Profil PROFIdrive

PROFIdrive w zastosowaniu do regulacji predkosci
PROFIdrive w zastosowaniu do aplikacji technologicznych
PROFIdrive - telegramy standardowe w trybie Vector
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X-16
X-17
X-18
X-19
X-20
X-21
X-22
X-23
X-24
X-25
X-26
X-27
X-28

Struktura stowa sterujgcego STW1

Struktura stowa ZSW1

Monitorowanie stéw odbieranych przez naped

Zadanie: sterowanie za pomocg Telegramu 1

Bloki funkcyjne do sterowania falownikiem

Struktura odwotania do blokow

Blok SINA_SPEED

Struktura stowa konfigurujgcego ConfigAxis

Zadanie ,Sterowanie napedem za pomocg SINA_SPEED”
Pozostate telegramy do wykorzystania w SINAMICS G120
Blok acykliczny SINA_PARA

Blok acykliczny SINA_PARA_S

Zadanie ,Komunikacja acykliczna”

Dzien 3

Xl Funkcje technologiczne w napedzie (wersja 1712)

XI-3
XI-4
XI-5
XI-6
XI-7
XI-8
XI-9
XI-10
XI-11
XI-12
XI-13
XI-14
XI-15
XI-16

Wiasciwosci i zastosowanie regulatora technologicznego
Sumowanie zrodet i kondycjonowanie sprzezenia zwrotnego
Motopotencjometr

Wartosci predefiniowane

Wolne bloki funkcyjne

Funkcje logiczne

Funkcje arytmetyczne

Funkcje segmentowe

Funkcje czasowe

Funkcje przetgczajace

Funkcje petli regulacji

Funkcje pamieciowe

Funkcje ztozone

Zadanie ,Regulacja poziomu cieczy”

Xl Funkcje bezpieczenstwa Safety Integrated (wersja 1712)

XI-3

Xll-4

XII-5

Xll-6

XI-7

XI-8

XI-9

X1I-10
XI-11
XI-12
XI-13
Xll-14
XIlI-15
XII-16
XI-17
XI1-18
X1-19
X11-20
Xl-21
Xll-22
XI-23
Xll-24
XII-25
XII-26
XI-27

Klasyfikacja funkcji bezpieczenstwa

Safe Torque Off (STO)

Safe Brake Control (SBC)

Safe Stop 1 (SS1)

Safely Limited Speed (SLS)

Safe Speed Monitor (SSM)

Safe Direction (SDI)

Uruchomienie Safety Integrated w oprogramowaniu TIA Portal
Wybor zrodta wyzwalania

Ekran funkcji podstawowych

Ustawienia uzupetniajgce w funkcjach prostych
Kontrola wejs¢ bezpiecznych

Diagnostyka funkcji bezpieczenstwa

Ekran funkcji zaawansowanych

Ustawienia czujnika predkosci

Ekran funkcji zaawansowanych

Konfiguracja wyzwalania funkcji bezpiecznych
Ustawienia funkcji zaawansowanej STO
Ustawienia funkcji zaawansowanej SS1
Ustawienia funkcji zaawansowanej SLS
Ustawienia funkcji zaawansowanej SDI
Ustawienia funkcji zaawansowanej SSM
Cykliczne testowanie funkcji i test dopuszczajacy
Kontrola wejs¢ bezpiecznych

Zadanie ,Funkcje bezpieczenstwa”
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